[image: image1.png]

                                                                                ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
февраля 2015                                         №                                         п.Синегорский
об утверждении отчета о финансировании
 и освоении проводимых программных
 мероприятий муниципальной программы

Синегорского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения Синегорского сельского поселения»
за 2014 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.09.2013 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения» за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Синегорского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                     Глава Синегорского
                     сельского поселения                                                    Н.И.Волков

                      Проект подготовил:

                      Зав.сектором экономики и финансов                       Н.Е.Маркова

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Синегорского сельского поселения

                                                                                от____.02.2015 №____

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2014 год (за весь период реализации программы)
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

	1.
	Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	%
	22
	22
	22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»

	1
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт;
	ед.
	0
	1
	1

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	1
	Доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	%
	51
	48
	48

	2
	Уровень газификации
	%
	12,6
	14,1
	14,1

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

	Подпрограмма 1 "Развитие жилищного хозяйства "

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Предоставление мер государственной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»
	Карпова Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	790,8
	790,7

	1.2.
	Финансовое обеспечение мероприятий по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений многоквартирных домов
	Маркова Н.Е.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	171,2
	156,9

	Подпрограмма 2«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

	2.1
	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, включая разработку проектно-сметной документации объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Карпова Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	50,0
	50,0

	2.2
	Мероприятия по ремонту, содержанию и восстановлению сетей уличного освещения
	Карпова Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	83,0
	82,4

	2.3
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации объектов газификации на изготовление смет и получение достоверности стоимости ПИР на строительство распределительного газопровода в х. Почтовый Белокалитвинского района Ростовской области
	Карпова Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	50,0
	50,0

	2.4
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации  на изготовление смет и получение достоверности стоимости ПИР на строительство объектов водоснабжения
	Карпова Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	50,0
	50,0

	2.5
	Приобретение коммунальной техники
	Карпова Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	0,0
	0,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»
    за  2014 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»
	всего
	1195,0
	1180,1

	областной бюджет
	743,3
	743,3

	бюджет района
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	351,7
	336,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1
	Предоставление мер государственной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам
	всего
	790,8
	790,7

	областной бюджет
	743,3
	743,3

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	47,5
	47,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятия 1.2
	Финансовое обеспечение мероприятий по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений многоквартирных домов
	всего
	171,2
	156,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	171,2
	156,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, включая разработку проектно-сметной документации объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	всего
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Мероприятия по ремонту, содержанию и восстановлению сетей уличного освещения
	всего
	83,0
	82,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	83,0
	82,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации объектов газификации на изготовление смет и получение достоверности стоимости ПИР на строительство распределительного газопровода в х. Почтовый Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации  на изготовление смет и получение достоверности стоимости ПИР на строительство объектов водоснабжения
	всего
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Приобретение коммунальной техники
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
На территории Синегорского сельского поселения 183 многоквартирных дома, в 32,2% (59 многоквартирных домов) от общего количество многоквартирных домов выбран способ управления  и определена управляющая организация     ООО «Белокалитвинская Управляющая Компания»), в 10,9% ( 20 многоквартирных домов) управление осуществляется ТСЖ (ТСЖ «Горняк»), 6,6% (12 многоквартирных домов)  - выбран непосредственный способ переселения, в остальных – 92 многоквартирных домах не реализован способ управления. В 2014 году в рамках подпрограммы "Развитие жилищного хозяйства в Синегорском сельском поселении" на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории поселения, а также проведение энергетических обследований МКД предоставлена субсидия ТСЖ «Горняк»  в сумме 790,8 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 743,3 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 47,5 тыс. руб. Средства областного и местного бюджетов имели целевое назначение и были использованы на выполнение программных мероприятий в полном объеме. За счет указанных средств проведены работы по капитальному ремонту многоквартирного дома  по адресу:  мкр.Юбилейный, д.18. Работы выполнены в полном объеме согласно сметной документации, соблюдены требования энергетической эффективности, предъявляемые к многоквартирным домам, вводимым в эксплуатацию после проведенного капитального ремонта в соответствии с законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

Основная цель Программы -  улучшение технического состояния многоквартирных домов достигнута.
В соответствии с Подпрограммой 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» предусмотрен ряд мероприятий, направленных на повышение уровня и качества предоставления коммунальных услуг населению Синегорского сельского поселения. Основные мероприятия подпрограммы:

- текущий ремонт объектов ВКХ. Общий объем фактически произведенных в 2014 году расходов на реализацию данного мероприятия составил 50,0 тыс. рублей. Работы выполнены в полном объеме.
- разработка схемы водоснабжения. Общий объем фактически произведенных в 2014 году расходов на реализацию данного мероприятия составил 50,0 тыс. рублей. Работы выполнены в полном объеме.
-  разработка ПСД  объектов газификации на изготовление смет и получение достоверности стоимости ПИР на строительство распределительного газопровода. Общий объем фактически произведенных в 2014 году расходов на реализацию данного мероприятия составил 50,0 тыс. рублей. Работы выполнены в полном объеме.
- текущий ремонт сетей уличного освещения. Общий объем фактически произведенных в 2014 году расходов на реализацию данного мероприятия составил 82,4 тыс. рублей. Работы выполнены в полном объеме.
В течение 2014 года в муниципальную программу были внесены 3 изменения, направленных на  повышение эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование программных мероприятий.

 Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям; сохранены ранее достигнутые результаты. Программа носит социальный характер, основным критерием ее эффективности является создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Синегорского сельского поселения.

Специалист Администрации                                                  С.П.Беседина
1

_1483446152.bin